1

УИД 86MS0071-телефон-телефон-95
Дело № 05-0956/2802/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
	адрес
	дата

Мировой судья судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного адрес М.Х., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района адрес - адрес,
 с участием привлекаемого к административной ответственности лица фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении, возбужденное по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении
Отаева фио, ...паспортные данные фио, зарегистрированного и проживающего по адресу: телефон, ... ул, д. 119, кв. 8, Ханты-Мансийск г, адрес - адрес АО, документ удостоверяющий личность ...телефон... от ...дата,
УСТАНОВИЛ:
  дата в время час. Отаев фио проживающий по адресу телефон, ... ул, д. 119, кв. 8, Ханты-Мансийск г, адрес - адрес АО, не уплатил в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере сумма, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении № 18810386250300004188 от дата.
фио при рассмотрении дела правом на юридическую помощь защитника не воспользовался, вину в совершении инкриминируемого административного правонарушения признал. Пояснил, что забыл оплатить штраф.
Заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья установил следующее.
Виновность Отаева в совершении вышеуказанных действий, то есть в неуплате штрафа в установленный законом срок, подтверждается исследованными судом:
-протоколом об административном правонарушении 86хм672808;
-копией постановления по делу об административном правонарушении № 18810386250300004188 от дата, вступившего в силу дата;
-уведомлением о том, что лицо, привлекаемое к административной ответственности, числится не уплатившим штраф;
- карточкой учета транспортного средства.
Таким образом, вина фио и его действия по факту неуплаты штрафа в установленный законом срок нашли свое подтверждение.
Действия Отаева мировой судья квалифицирует по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности правонарушения, данные о личности виновного, его финансовое положение, и приходит к выводу о необходимости назначения наказания в виде административного ареста, так как иные виды наказания не будут соответствовать целям исправления правонарушителя.
Запретов, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.5, 29.6, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Отаева фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного ареста на срок двое суток.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Срок административного ареста исчислять с время дата
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Ханты-Мансийский районный суд адрес через мирового судью Ханты-Мансийского судебного района.
Мировой судья

фио
Копия верна
Мировой судья

фио